
 

 

 
SVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS JURIDISKA NÄMND 
 
Bestraffningsärende NR 95 2024/25 Matchnummer: 580010063 
Anmäld part: Robin Raske Förening: Fagerhult Habo IBK 
Datum för beslut: 2024-12-30 Beslutet meddelat: 2024-12-31 
 
Robin Raske har anmälts till bestraffning enligt Riksidrottsförbundets stadgar 14 kap. 2 § för en 
förseelse i matchen Fagerhult Habo IBK - IBK Lund Elit, 2024-11-30 i Allsvenskan Herrar. 
 
Anmälare är matchdomarna Philip Aronsson-Elffors och Josefine Hedelind.  
 
BESLUT 

Robin Raske ådöms följande bestraffning: 

- Avstängning fr.o.m. 2025-01-04 t.o.m. 2025-01-06. Avstängningen avser all innebandy och gäller 
deltagande i tävling och uppvisning. 

Avstängningen har bedömts motsvara en (1) match. 

 
SKÄL 

Juridiska nämnden (JN) har tagit del av anmälan, en videosekvens av händelsen och ett yttrande 
från Robin Raske. 

Anmälare: Under matchen uppstod två straffsituationer. En ledde till straff för IBK Lund Elit, medan 
den andra inte gav straff till Fagerhult Habo IBK. I den sista perioden fick Fagerhult Habo IBK två 
utvisningar, båda på två minuter – en för slag och en för låsning av klubba. Trots detta var det ingen 
som spelade fult eller med avsikt att skada. Vi förstår att det var en jämn match och att lagen har en 
tät position i tabellen. Efter matchen inträffade dock något som kändes som ett intrång i vår 
personliga integritet. 

Efter slutsignal tar Robin Raske upp matchbollen och kastar den mot oss domare, som hade ryggen 
vänd och var på väg därifrån. Detta syns i det filmade materialet (vid 1 timme, 59 minuter och 18 
sekunder i reprisen av matchen). Därefter kom han fram för att tacka för matchen och sa: ”Det här 
var det sämsta jag varit med om. Ta med er det och kolla på matchen. Jag hoppas att ni aldrig vågar 
komma tillbaka hit” Han var väldigt aggressiv, och efter att han kastat bollen var det svårt att veta 
hur långt han var beredd att gå. 

När vi var på väg från planen, där vi tackade för matchen, till vårt omklädningsrum fortsatte båda 
spelarna att upprepa samma saker som tidigare. De sa återigen att vi var "jävligt dåliga" och att vi 
aldrig borde komma tillbaka. Men i spelargången passerade de ännu en gräns. De började använda 
könsord och kallade oss för "jävla fittor" och "sopor". De slog också sina klubbor mot väggen. Vi 
skriver att ”de” gjorde detta eftersom vi hade våra huvuden bortvända och inte kunde se exakt vem 
som sa vad eller slog med klubborna. 

Robin Raske har anfört i huvudsak följande: Gällande den första situationen där jag plockar upp 
bollen efter slutsignal så är det som händer att jag pratar kort med den ena domaren samtidigt som 
jag börjar promenera bort mot vår bänk. Därefter vänder jag bort blicken från domaren och 
fortsätter gå med blicken vänd mot vår bänk. Sedan studsar jag bollen genom ett underhandskast 
(ungefär som vid bollkastningen i Lilla Sportspegeln) mot sekretariatet som hanterar bollarna. Det är 
alltså inte ett kast riktat mot någon av domarna utan mitt syfte var att få bollen till personerna i 
sekretariatet. På det filmade materialet ser man inte vem det är som kastar eller hur kastet utförs 
men man ser tydligt att bollen kommer studsandes med en ytterst liten kraft, något som rimligtvis 
inte borde ses som ett aggressivt beteende. När man tittar på det filmade materialet så är det även 
tydligt att det enda domaren har ryggen vänd mot mig samtidigt som den andra domaren har 
blicken vänd mot övriga spelare runt mittplan. Således förstår jag inte hur någon av domarna efter 
matchen kan ha upplevt detta som ett kast mot dem. Detta styrks även av att ingen av domarna 
nämnde något om detta i samband med att vi tackar efter matchen. Kommentatorerna ser 



 

 

händelsen och beskriver det med orden "kastar lite lätt", dock missuppfattar de det som att jag 
siktar på någon av domarna vilket alltså inte är fallet. 

Det som händer sen är att jag tackar båda domarna för matchen genom att skaka hand. Domarna 
har i sin beskrivning citerat mina ord från situationen då vi tackar varandra, dock innehåller deras 
beskrivning av mina ord flertalet felaktigheter. Jag minns väldigt tydlig vilka ord jag använde i 
denna situation och det jag säger till domarna samtidigt som vi tackar är "Det här är tyvärr bland det 
sämre jag varit med om, ni borde titta på matchen i efterhand själva, jag hoppas inte ni kommer 
tillbaka hit och dömer oss igen". Det finns absolut en stor besvikelse och upprördhet i min ton då vi 
precis förlorat en väldigt viktig match. Men att jag skutte ha agerat aggressivt eller hotfullt är direkt 
felaktigt. Detta vill jag kraftigt dementera. Sedan vill jag även betona att jag varit väldigt självkritisk 
och ångerfull efter matchen då jag inser att mina ordval kunde varit väldigt mycket bättre. Har 
någon uppfattat mig som hotfull så vilt jag givetvis be om ursäkt, det var absolut inte mitt syfte.  

Det sista stycket i domarnas redogörelse om vad som inträffar på väg till respektive 
omklädningsrum innefattar inte mitt inblandande överhuvudtaget. 

 
JN gör följande bedömning: Av RF:s regelverk framgår att bestraffning kan ådömas den som under 
eller i samband med idrottstävling eller med anledning av något, som därunder förekommit, 
demonstrerat, uppträtt förolämpade eller på annat sätt otillbörligt mot bl.a. domare. Alla typer av 
otillbörliga uttalanden och obscena gester omfattas av regelverken så länge uppträdandet är 
otillbörligt. 

I bestraffningsärenden under RF:s regelverk ska som utgångspunkt, om inte särskilda 
omständigheter föreligger, tilltro fästas till de uppgifter som en domare lämnat, som funnit 
anledning att anmäla en inträffad händelse till bestraffning. I förevarande fall finner nämnden att 
det inte finns anledning att ifrågasätta de detaljerade och utförliga uppgifterna som framgår av 
anmälan. JN finner därför att Robin Raske efter match på ett aggressivt sätt uttalat till domarna ”Det 
här var det sämsta jag varit med om. Ta med er det och kolla på matchen. Jag hoppas att ni aldrig 
vågar komma tillbaka hit.” Det stöds även delvis av Robin Raskes egna yttrande. Enligt JN bör 
domarna kunna utstå saklig kritik i sin roll, men det Robin Raske uttalat är över gränsen och 
bestraffningsbart som ett otillbörligt uppträdande. 

JN kan däremot inte lägga in i bedömningen det bollkast Robin Raske gör, då det inte uppfattats av 
domarna på matchen och den åberopade videosekvensen styrker inte att det skett med någon vilja 
att kasta mot domarna, särskilt inte mot bakgrund av vad Robin Raske själv berättat. Likaså kan inte 
det domarna blev utsatta för på vägen till omklädningsrummet, som JN inte ifrågasätter, kopplas på 
något sätt till Robin Raske. Dessa omständigheter ska därför inte läggas honom till last. 

JN har alltså funnit att Robin Raske gjort sig skyldig till ett otillbörligt uppträdande i och med det 
han uttalat till domarna. Förseelsen är bestraffningsbar och bör leda till en avstängning i enlighet 
med beslutet ovan.  

Vid straffmätningen har nämnden särskilt beaktat följande. 
• Otillbörliga uttalanden mot domare efter slutsignal 

 
Tillämplig regel: 14 kap. 2 § 7 punkten Riksidrottsförbundets stadgar.  
 
 
ÖVERKLAGANDE 

Part som är missnöjd med beslutet får överklaga till Riksidrottsnämnden.  För att de ska pröva 
ärendet krävs att klagoskriften inkommit inom två (2) veckor från den dag beslutet meddelades, dvs. 
senast 2025-01-14. 

Överklagan skickas till riksidrottsforbundet@rf.se alt. Riksidrottsnämnden Box 11016, 100 61 
Stockholm. 
 
 
Svenska Innebandyförbundet 
Juridiska nämnden 
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Fredrik Borlie    Linda Noppa e.u. 
Ordförande    Förbundsjurist 
 
 I avgörandet har deltagit: Fredrik Borlie (ordf.), Roger Häggkvist, Erika Palmeby, Daniel Sandberg 
och Greger Sandell. Beslutet är enhälligt. 


